Que, por Acta N° 83, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

presente Licitación, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-802-14/2022, a la firma LA 

RED COMPUTACION S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-69114481-6 - Proveedor Municipal N° 4971, , por la 

suma de PESOS TREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO ($ 32.728.498), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y 

resultar conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe de fecha 16 de mayo del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Proveedor Municipal N° 4971, con domicilio en la Avda. Belgrano N° 1.217, Piso 11, Dpto. 114 

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de doscientas (200) unidades de “PC ALL 

IN ONE” correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-802-14/2022, por la suma de PESOS 

TREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

($ 32.728.498), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resultar la más 

conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.11 - Unidad